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Lot 1

DILLON RIPLEY S. Rails of the World. Col. plates. Folio. Orig. gtr. cloth in d.w. 1977.
Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 2

DICKINSON E. C. & REMSEN 3. V. (Ed). The Howard & Moore Complete Checklist of the Birds of the World. 2 vols.
Quarto. Orig. pict. brds., ¢.2013; also 4 other illus. quarto vols. in d.w's, ornithology. (6).

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 3

RUTTLEDGE HUGH. Everest 1933. Illus. & fldg. & other maps. Orig. blue cloth in chipped & torn d.w. Bookplate of Mary
Rose Fitzgibbon, 1934; also a worn copy of Ruttledge, Everest, The Unfinished Adventure, 1937. (2).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 4

ABRAHAM GEORGE D. A Complete Mountaineer and On Alpine Heights & British Crags. Each illus. in orig. cloth with
bookplates of Mary Rose Fitzgibbon. 1st eds., 1907 & 1919. (2).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 5

Scottish Mountaineering Club. 9 various guides. Mixed cond., some in d.w's.
Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 6

Five volumes re. Entomology and Lepidopterology. (5).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 7

BAKER SIR SAMUEL. The Albert N'Yanza. 2 vol. reprint in d.w's & slip case; also The Zambezi Journal & Letters of Dr
John Kirk, 2 vols., illus., orig. green cloth in d.w's (a little marginal damp stng.), 1965. (4).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 8

WOOSTER DAVID. Alpine Plants. Well worn cond. but good col. plates. Royal 8vo. 1872; also 3 New Naturalists in d.w's
& 1 other. (5).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 9

GLYNNE JONES OWEN. Rock-Climbing in the English Lake District. Frontis & plates. Orig. dark cloth. Lacking title page
but 2nd ed., 1900; also 4 others, climbing & mountaineering. (5).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 10

SAMIVEL (Illus). Sous L'Oeil des Choucas. Good comic plates. Quarto. Orig. card wrappers, browning & def. back strip.
Paris, 1948; also 4 other vols. (5).

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 11

Football Programmes - Chelsea. -v- C.D.S.A., Moscow, November 7, 1957 & 4 others, 1951-1970/71. (5).
Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 12

FOSTER JOSEPH. Some Feudal Coats of Arms. Frontis & many plates & illus. Quarto. Rebound ex lib., 1902; also 9 other
vols., various. (10).

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 13

FRANCIS GRANT R. Old English Drinking Glasses. Illus. Quarto. Orig. green cloth, tending to split internally at hinge.
1926.

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 14

HARRIS JOSEPH. Hymnal. Welsh language hymnal. Calf. Caerfyrddin, 1848.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 15

THOMSON A. L. Britain's Birds & Their Nests. Col. plates by George Rankin. Small quarto. Orig. red cloth. N.d. but ¢.1910;
also 1 other vol. (2).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 16

WAINWRIGHT ALFRED, & OTHERS. A carton of mainly quarto illus. vols., some in d.w's.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 17

Cumbria & Scotland. A carton of various vols.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 18

DAVIS EDWARD & STELLA B. Agricultural Drainage Tiles, 1819 to early 1900's in Cumberland & Westmorland with
Furness & Cartmel including a Gazetteer of Sites. Illus. Folio. Pict. wrappers. Author's proof copy, n.d.; also Edward & Stella
Davis, Draining the Cumberland Landscape, illus., folio, orig. pict. card wrappers, 2013 and a very substantial archive of
research material for these books incl. much photocopied & some original ephemera, location maps, photographs, notes,

etc. (4 cartons).
Estimate: 100.00 - 150.00
Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 19

CONRAD JOSEPH. The Medallion Edition of the Works ... in Twenty Volumes. 20 vols. Frontis. Orig. blue cloth gilt. 1925.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 20

CONSTABLE JOHN. English Landscape Scenery, A Series of Forty Mezzotinto Engravings... by David Lucas. 40 plates as
called for (nice clean cond.). Letterpress title (browned) & text. Folio. Rebacked gtr. morocco. 1855.

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 21

FORSTER JOHN. The Life of Charles Dickens. 3 vols. Frontis. Orig. dec. cloth, worn, vol. 3 det. internally at spine. 1872,
1873 & 1874; also 1st ed. of Dickens, Dombey & Son, much foxing & wear, rebacked, 1848. (4).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 22

CROSS J. W. George Eliot's Life as Related in Her Letters & Journals. 3 vols. Frontis. Orig. dec. grey cloth, rather worn.
1885; also Stanley's Life & Correspondence of Thomas Arnold, 2 vols., orig. cloth, 1887. (5).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 23

SCOTT SIR WALTER. The Antiquary. 3 vols. 12mo. Qtr. calf, vol. 1 tending to split at hinge. Half titles. First edition,
Edinburgh, 1816.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 24

SCOTT SIR WALTER. Kenilworth. 3 vols. 12mo. Qtr. calf. Half titles. First edition, Edinburgh, 1821.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 25

SCOTT SIR WALTER. Quentin Durward. 3 vols. 12mo. Qtr. calf. First edition, Edinburgh, 1823; also Scott's, The Pirate, 3
vols. in one, English text, recased, scarce, Paris, 1822. (4).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 2 of 26



Thomson Roddick Callan - Antiquarian & Collectable Books & Postage Stamps - Carlisle - Starts 06 Aug 2020

Lot 26

WORDSWORTH WILLIAM. The Poetical Works. 6 vols. Port. frontis. A few extra items pasted in to endpapers. Orig.
green cloth. A New Edition, 1836.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 27

WORDWORTH WILLIAM. A Description of the Scenery of the Lakes in the North of England. Fldg. eng. map. 12mo.
Orig. panelled dark morocco. 1823.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 28

WORDSWORTH WILLIAM. The Prelude or Growth of a Poet's Mind. Half title & 7pp publisher's catalogue (dated July
1850). Ad. leaf at end. Rather worn orig. cloth, some foxing & spotting. First edition, 1850; also 2 other vols. (3).
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 29

(WEST THOMAS). A Guide to the Lakes. 2 eng. plates. No map. Rebacked calf. 1799; also Jonathan Otley, A Concise
Description of the English Lakes, Keswick, 1834 & a poor copy of Hudson's Complete Guide to the Lakes, 1846. (3).
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 30

GILPIN WILLIAM. Observations Relative Chiefly to Picturesque Beauty ... Particularly the Mountains & Lakes of
Cumberland & Westmorland. 2 vols. Oval aquatint plates. Rebacked calf, some internal browning & foxing. 1786.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 31

SOUTHEY ROBERT. A Vision of Judgement. 79pp. No half title or adverts. Quarto. Rebound qtr. calf, browning & some
damp stng. particularly to later leaves. First edition, 1821; also Robert Southey, The Poet's Pilgrimage to Waterloo, eng.
frontis & 7 eng. plates (as called for), 12mo, a nice copy in diced calf gilt, 1816. (2).

Estimate: 120.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 32

CRABBE GEORGE. The Borough, A Poem in Twenty-Four Letters. 1st ed., 1810; also George Crabbe, Poems, 3rd ed.,
1808. Each in calf, uniformly rebacked & 2 vols., Crabbes' Tales, 1812. (4).

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 33

HERVEY JAMES. Meditations & Contemplations. 2 vols. 2 eng. frontis. Calf. 1760.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 34

POPE ALEXANDER. The Works. The set of 9 vols. ... published by Mr Warburton. Rubricated titles, eng. frontis & plates.
Old calf. 1751.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 35

(KEBLE JOHN). Lyra Innocentium, Thoughts in Verse on Christian Children. Orig. blue cloth, browning & wear to back.
Keble was a leading figure in the Oxford movement. 1st ed., Oxford, 1846; also 1 other vol. (2).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 36

WALTON I. & COTTON C. The Complete Angler. edited by Ephemera. Eng. frontis, title & illus. Calf, recased. 1853.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 37

BURNS ROBERT. Poems Chiefly in the Scottish Dialect. 2 vols. Eng. port. frontis. Calf, rubbed & splitting at hinges. 2nd
Edinburgh ed., 1793.

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 38

CLARE JOHN. The Village Minstrel & Other Poems. 2 vols. 2 eng. frontis. 12mo. Half calf. 2nd ed., 1823.
Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 39

GRAY THOMAS. The Poems & Letters with Memoirs of His Life & Writings by William Mason. Eng. port. frontis. Half calf.
1820; also Samuel Rogers, Italy, worn & recased, 1830. (2).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 40

COLERIDGE HARTLEY. Poems with a Memoir of His Life by His Brother. 2 vols. Port. frontis. Orig. green cloth, fading to
back but a nice set. Publisher's adverts to front. 1st ed., 1851.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 41

BYRON LORD. Childe Harold's Pilgrimage. Fldg. plate. Qtr. calf, strengthened internally at hinge, much internal foxing &
spotting. 2nd ed., 1812; also Third Canto of Childe Harold's Pilgrimage, worn & chipped orig. wrappers, much foxing &
spotting, 1st ed. but not first issue, 1816. (2).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 42

BYRON LORD. The Siege of Corinth, A Poem: Parisina, A Poem. Half titles & advertisement leaf. Calf, neatly rebacked. 1st
ed., 1816; also Lord Byron, The Prisoner of Chillon, half title, advert to reverse of final blank, rebound qgtr. calf, 1st ed.,
1816. (2).

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 43

SMILES SAMUEL. The Life of George Stephenson, Railway Engineer. Port. frontis. Rebound half calf. 1857.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 44

HARDY THOMAS. Jude the Obscure. Etched frontis & a map. Orig. blue-green cloth with gilt device. 1st ed. issued as
Vol. VIII of The Wessex Novels, 1896.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 45

MOORE THOMAS. Lalla Rookh. Printed dedication to Samuel Rogers & publisher's slip tipped in. Quarto. Stnd. orig. brds.,
cloth rebacking, internal foxing & stng. 1st ed., 1817; also 1st ed. of Walter Scott, The Lady of the Lake, eng. port. frontis,
quarto, Edinburgh, 1810. (2).

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 46

LAWRENCE D. H. Pansies, Poems. Faded orig. pink card wrappers. Introduction dated Bandol, January, 1929.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 47

FORSTER E. M. Abinger Harvest. Orig. blue cloth. 1st ed., first issue, 1936; also E. M. Forster, Aspects of the Novel,
maroon cloth, 1st ed., 1927; & 1 other by E. M. Forster. (3).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 48

"HUGH MCDIARMID". Sangschaw. Orig. blue cloth in d.w. 1st ed., 1925; also George Douglas, The House with the
Green Shutters, rebound green cloth with orig. spine label laid on, 3rd imp., 1901. (2).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 49

BYATT A. S. 3 1st eds. in d.w's; also Fowles, 1st ed. of A Maggot, in d.w. (4).
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 50

DAVIE DONALD. Essex Poems. Illus. by Michael Foreman. Small quarto. Orig. brds. in d.w. 1st ed., 1969; also 3 other
vols. (4).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 51

BROWNING ROBERT. A collection of 7 1st eds., each in orig. cloth (varying cond.), comprising Fifine at the Fair, 1872;
Pacchiarotto & Other Poems, 1876; Dramatic Idyls, 1879; Ferishtah's Fancies, 1884; Jocoseria, 1883; Parleyings with
Certain People, 1887 & Asolando, 1890. Each with half title & all except Fifine with publisher's adverts at end. (7).
Estimate: 120.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 52

Burgh of Haddington Against the Earl of Wemyss. Folio vol. containing the bound in orig. Productions and Evidential
Materials in this legal suit. All in manuscript & incl. some orig. postal covers. Cloth. 1842-1845.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 53

Various. Late Victorian country house visitors book with many signatures; two later visitors books; manuscript vol. of
lectures & other items. (9).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 54

A List of the Officers of the Army & the Royal Marines on Full & Half Pay. Red morocco gilt, rubbed. 1820.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 55

FLAVIO GIOSEFFO. Historico delle Antichita, e Guerre Giudaiche. 24 full page plates from old, early 16th cent. wood
blocks incl. those by Giovanni Andrea Vavassone. Over 100 wood block text illus. Quarto. Vellum covered brds., internal
damp stng. & wear. Venice, 1740.

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 56

COWPER WILLIAM. Poems. 2 vols. Calf, rubbed. 1794; also 5 other vols. (NB: the Hans Andersen is lacking a plate). (7).
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 57

TOLKIEN J. R. R. The Lord of the Rings. 3 vols. Illus. Quarto. Orig. red cloth in d.w's & slip case. 2002.
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 58

Auction Catalogues. 5 various incl. the Collection of Hubert de Givenchy in slip case & from the Collection of the Late Sir
Harold Wernher.

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 59

BANKS JOSEPH, & Others. Letters on Iceland. Eng. plate of a geyser. No map. Well worn old calf. Dublin, 1780.
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 60

DARLOW T. H. & MOULE H. F. Historical Catalogue of the Printed Editions of Holy Scripture. 4 vols. Quarto. Orig. blue
cloth. 1963 reprint of the 1903 edition.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 61

TYMMS W. R. & WYATT M. D. The Art of Illuminating as Practised in Europe from the Earliest Times. Chromolitho half
title, title & colophon & 99 plates, as called for. Quarto. Half green calf. Bookplate of Samuel Gurney (banker, philanthropist
& MP for 11 years during which period he never spoke in the House of Commons!). Day & Son, 1860.

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 62

BEWICK THOMAS. A General History of Quadrupeds. Many wood eng. text illus. Large paper. Half calf, tending to split,
title soiled, internal browning & spotting. Newcastle, 1820.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 63

(SEWARD WILLIAM). Anecdotes of Some Distinguished Persons, Chiefly of the Present & Two Preceding Centuries. 4
vols. plus Supplement vol. Eng. plates & music. Tree calf. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to
endpapers. 1796 & 1797.

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 64

PENNANT THOMAS. The Literary Life of the Late Thomas Pennant Esquire by Himself. Eng. port. frontis & plates incl.
fldg. hand col. plate of The Church Militant. Quarto. Half leather. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to
endpapers. 1793.

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 65

SHARPE R. R. (Ed). Calendar of Letter-Books of the City of London at the Guildhall. Complete set of Vols. A to L (no J).
Orig. cloth, some wear to backs. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. Various dates; also 2
other vols. (13).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 66

NOBLE MARK. Memoirs of the Protectorate-House of Cromwell. 2 vols. 2 eng. frontis & fldg. eng. plate. Qtr. calf, worn
cond., one top brd. det. but present. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. 1784.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 67

MARSHALL MR (WILLIAM). The Rural Economy of the Midland Counties including the Management of Livestock in
Leicestershire & Its Environs. 2 vols. Fldg. eng. map. Old calf. 1790.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 68

(PAINE E. M. S.). The Two James's & The Two Stephensons or The Earliest History of Passenger Transit on Railways.
Orig. green cloth. 1861.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 69

Railways. A carton of books & softback publications incl. operational vols., catalogues of collections & vols. 1, 2 & 4 of
The History of the Railways of the Scottish Highlands, in d.w's.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 70

HORTON HARRY H. Birmingham, A Poem. Eng. frontis & title. Orig. dark cloth, recased. Ex Birmingham Assay Office
Library with tiny stamps to endpapers. 2nd ed., Birmingham, 1853.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 71

(SEWARD WILLIAM). Biographiana. 2 vols. in one. Eng. frontis, plates & music. Half calf, chipping (without loss of text)
noted to a few later leaves. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. 1799.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 72

SURTEES SOCIETY. Testamenta Eboracensia, 6 vols. & 2 others, worn bdgs. (8)
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 73

DUGDALE SOCIETY. Publications. 28 various vols. in orig. blue cloth; also various Dugdale Society Occasional Papers.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 74

HOPKINS GERARD MANLEY. Journals, papers, letters, correspondence, etc. 5 vols. Uniform brown cloth. 1960's/1970's.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 75

GUTMAN ISRAEL. Encyclopaedia of the Holocaust. 4 vols. Illus. Quarto. Orig. bdg. in d.w's & slip case. 1990; also
Osborne, Germany & Her Jews, Soncino Press, 1939. (5).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 76

FRAZER J. G. The Golden Bough. 12 vols. Orig. green cloth gilt. 3rd ed., 1930's; also 2 others, Frazer. (14).
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 77

ADDERLEY H. A. History of the Warwickshire Yeomanry Cavalry. Frontis & col. & other plates. Small quarto. Orig. blue
cloth, some mkg. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. Warwick, c.1896; also 1 other vol. (2).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 78

GUTTERY D. R. The Queen's Own Worcestershire Hussars, 1922-1956. Illus. Orig. red cloth. Ex Birmingham Assay Office
Library with tiny stamps to endpapers. Stourbridge, 1958.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 79

SAINT FOND B. F. DE. A Journey Through England & Scotland to the Hebrides in 1784. 2 vols. Ltd. ed. 450. Frontis &
plates. Orig. cloth. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. Glasgow, 1907.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 80

DENNY H. L. L. The Manor of Hawkesbury & Its Owners. Illus. Quarto. Orig. brown cloth gilt. Ex Birmingham Assay Office
Library with tiny stamps to endpapers. Gloucester, 1920.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 81

ROBERTS-AUSTEN SIR W. C. Roberts-Austen, A Record of His Work ... Addresses & Metallurgical Papers ... etc. Port.
frontis, diags. & plates. Qtr. maroon morocco. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. 1914;
also John M. Gray, James & William Tassie, illus., orig. cloth, Edinburgh, 1894 & 2 other vols (4).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 82

LITCHFIELD R. B. Tom Wedgwood, The First Photographer. Port. frontis & illus. Orig. cloth, fading. Ex Birmingham Assay
Office Library with tiny stamps to endpapers. 1903; also Samuel Smiles, Josiah Wedgwood, His Personal History, port.
frontis, orig. cloth gilt, 1894. (2).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 83

"A LADY", The Wife Of A Naval Officer. An Account of the Celebration of the Jubilee on the 25th October 1809 being
the Forty-Ninth Anniversary of the Reign of George The Third. Eng. port. frontis. Quarto. Orig. cloth backed brds. Ex
Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. R. Jabet, Birmingham, n.d.; also E. Pierce, A Concise
Biographical Memoir of His Late Majesty George The Third, 12mo, half calf, 1820. (2).

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 84

SIMMS RUPERT. Bibliotheca Staffordiensis. Ltd. e. 92/200. Quarto. Orig. cloth, worn & splitting, endpapers det.
internally. Ex Birmingham Assay Office Library with tiny stamps to endpapers. Lichfield, 1894; also William Pitt,
Topographical History of Staffordshire (worn & lacking map) and Parson & Bradshaw, Staffordshire General & Commercial
Directory, part third, rebound calf, 1818 & 2 others. (5).

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 85

(BYRON LORD). Don Juan, Cantos III, IV and V. 12mo. Qtr. calf, loss to back. First ed., 1821; also 6 various vols.,
poetical, epitaphs, etc. (7).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 86

HARDY FRANCIS. Memoirs ... of James Caulfield, Earl of Charlemont. Eng. port. frontis. Quarto. Calf, wear & splitting to
back. 1810; also 2 other vols. (3).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 87

MAXWELL LYTE SIR H. C. A History of Eton College. Plates & illus. Calf. 1911.
Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 88

BETHELL H. A. Modern Guns & Gunnery. Frontis, plates, illus. & tables. Green morocco extra, uniform browning to back.
Woolwich, 1910.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 89

DORAN DOCTOR. London in the Jacobite Times. 2 vols. Orig. maroon cloth gilt, fading & wear. 1877; also 8 others,
London interest. (10).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 90

NEALE J. P. & LE KEUX J. Views of the Most Interesting Collegiate & Parochial Churches in Great Britain. 2 vols. in one.
Many eng. plates. Quarto. Rubbed half morocco. 1824.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 91

NUTT THOMAS. Humanity to Honey Bees or Practical Directions for the Management of Honey Bees. Fldg. eng. frontis,
plate & illus. Crude brds., internal spotting & foxing. Ex lib., Wisbech, 1832; also 3 others ex lib. re. beekeeping. (4).
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 92

NEIGHBOUR ALFRED. The Apiary or Bees, Beehives & Bee Culture. Fldg. col. frontis, plates & illus. Orig. green cloth gilt,
rather worn. Ex lib., 1878; also 2 other ex lib. vols. re. beekeeping. (3).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 93

(TOMBS 1. W.). Metaphysical Analysis. Orig. red cloth. 1846; also 3 other vols. (4).
Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 94

(BECKFORD WILLIAM). Italy, Spain & Portugal ... by the Author of Vathek. Eng. port. frontis. 12mo. Orig. cloth. 1840;
also Richard Ford, Gatherings from Spain, 1846 & 2 others. (4).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 95

EVELYN JOHN. Diary of John Evelyn, ed. by William Bray, Life by Wheatley. 4 vols. Soiled gtr. parchment, internal
browning & spotting. 1879.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 96

CAXTON WILLIAM. Game & Playe of the Chesse, intro by W. E. A. Axon. Wood eng. illus. & decs. Qtr. brown morocco.
1883.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 97

STRACHEY LYTTON. Works. 3 vols. in slip case. Phoenix Library, 1929; also a carton of others incl. leather bdgs.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 98

ENFIELD WILLIAM. The Speaker ... to which is Prefixed An Essay on Elocution. Title browned. Rebound half calf. 1821;
also various others, calf bdgs., etc.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 99

UNITED STATES GEOLOGICAL SURVEY. Geologic Atlas of the United States. 218 orig. Folios (of 227?). Each
approx. 22" x 182" with col. & other fldg. & other maps, text & orig. wrappers. Mixed cond., many good but some with
torn wrappers, browning, etc., not collated but an impressive collection of the original parts of this important
geological work. Washington, 1894-1945.

Estimate: 300.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 100

Book Press in black metal & brass, plate size 15" x 10".

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 101

FIELDING T. H. & WALTON J. A Picturesque Tour of the English Lakes. 48 hand col. aquatint plates & hand col. aquatint
title vignette (as called for). Quarto. Half green calf, rubbing. R. Ackermann, 1821.

Estimate: 500.00 - 800.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 102

Climbing. A bundle of periodicals, mainly Wayfarers Club plus Fell & Rock Climbing Club War Issue 1915 Journal.
Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 103

GOLDSMITH OLIVER. The Poetical Works. Calf, tending to split. 1796; also 12 various vols. Bell's Poets & 8 others, calf
bound. (21).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 104

GENT THOMAS. History of the Loyal Town of Rippon. Wood eng. illus. & decs. but lacking map & fldg. plate. Panelled
calf, rebacked. York, 1733; also 2 unrelated vols. (3).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 105

RANNIE DOUGLAS. My Adventures Among South Sea Cannibals. Photographic plates (no map). Orig. red cloth, internal
browning & spotting throughout. 1912.

Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 106

WALPOLE HORACE. Letters, ed. by C. D. Yonge. 2 vols. Port. frontis & plates. Poor bdgs. Pres. copy from the Author.
New York, 1890; also Geoffry Wildgoose, The Spiritual Quixote, eng. frontis & title, 32mo, calf, 1816 & 1 other vol. (4).
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 107

MARTYN REV. HENRY. Memoir. Rubbed half dark morocco. Bookplate of Charles Yonge & inscribed "Charlotte Frances
Yonge, the gift of her affectionate mother, 1830". Hatchard, 1825; also James Morier, Martin Toutrond or Adventures of a
Frenchman in London, 1852 & 4 vols. (1st to 4th Series of Sunbeam Stories). (6).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 108

ASHFORD DAISY. The Young Visiters. Frontis & plate. Pict. brds. in d.w's. Signed & inscribed by the author. 1st ed., New
York, 1919.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 109

STOSE GEORGE W. Geologic Map of North America. Large fldg. linen backed col. map. 80" x 542", some splitting at
folds. 1946; also 1 other item. (2).

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 110

HAACK (H.) (Pubs). Bild und Karte, Nr. 2, das Wettersteingebirge von Prof. M. Zeno Diemer. Magnificent linen backed
fldg. wall map, the colour contour map surmounted by a fine colour panorama of the Wetterstein Mountains. 60" x 81".
Gotha, Justus Perthes, n.d.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 111

SHORTHORN SOCIETY. Coates's Herd Book. 20 various vols. c.1930's/1940's.
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 112

THE TITANIC. The Graphic, An Illustrated Weekly Newspaper. Issue for Saturday April 27 1912, almost 100 pages &
containing much on the Titanic disaster; also Supplement to The Graphic, April 27 1912, "The Greatest Wreck in History,
the Loss of The White Star Titanic". 2 items. Each folio with many illustrations.

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 113

Photographs. Oblong folio Victorian album, poor bdgs. but containing good plate sized photographs of military & Golden
Jubilee royal occasions, others of military interest, 6 large plates of yachts, some topographical & buildings, etc. 1886-1888.
Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 114

DE TALLEYRAND-PERIGORD M. Rapport sur L'Instruction Publique fait ... a L'Assemblee Nationale. 8 fldg. tables, as
called for. Orig. buff wrappers, orig. cond. with stng., wear & some splitting.

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 115

NAPOLEON. A System of Education for the Infant King of Rome ... Drawn up by the Imperial Council of State. Eng. port.
frontis. Orig. prntd. brds., rebacked. Publisher's adverts. Ex lib. but contents generally clean. 1820.

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 116

(WILLIAMS PETER). Letters Concerning Education Addressed to a Gentleman Entering at the University. Rebound lib.
cloth, some internal spotting & foxing. Ex lib. but no stamps noted to the text. 1785.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 117

RUSSEL REV. M., OF LEITH. View of the System of Education at Present Pursued in the Schools & Universities of
Scotland. Rebound lib. cloth. Ex lib. with large stamp to title but no other stamps noted to text. Edinburgh, 1813; also
George Combe, What Should Secular Education Embrace?, ex lib., Edinburgh, 1848. (2).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 118

FOSTER JOHN. An Essay on the Evils of Popular Ignorance. Rebound lib. cloth, some internal spotting. Ex lib. but no
stamps noted to text. Manuscript index to final leaves. 1820; also A Reply to the Calumnies of the Edinburgh Review
Against Oxford, ex lib., Oxford, 1810. (2).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 119

BARNARD HENRY. School Architecture or Contributions to the Improvement of School-Houses in the United States. Eng.
frontis, plates & illus. Library rebinding, some foxing & spotting to early leaves. Ex Indiana State Library, then Reading
University, but no stamps noted to text generally. New York, 1848.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 120

POOR LAW COMMISSIONERS. Report ... on the Training of Pauper Children. Fldg. eng. plans. Poor bdgs. Ex lib. but no
stamps noted to text. 1841; also E. Biber, Henry Pestalozzi & His Plan of Education, port. frontis, ex lib., 1831. (2).
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 121

BLAKE WILLIAM. Jerusalem, facsimile of the Rinder copy with Joseph Wicksteed's Commentary. 2 vols. Illus. Small
quarto. Orig. cloth in d.w's (chips & tears). Beechhurst Press & Trianon Press, n.d. but c.1955; also William Blake, The
Marriage of Heaven & Hell, bookplate of Ann Ridler, Florence Press, 1911. (3).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 122

MATCHETT & STEVENSON (Pubs). The Norfolk & Norwich Remembrancer & Vade-Macum. Fldg. eng. map & plate.
12mo. Qtr. calf, worn & tending to split. Bookplate of Ann Ridler, Norwich, 1822; also 2 other vols. (3).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 123

BOSWELL JAMES. The Journal of a Tour to the Hebrides. Fldg. eng. map. Paper covered brds. 4th ed., 1807; also A. L.
Reade, Johnsonian Gleanings, part 1, illus., Privately Printed, 1909. (2).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 124

BARNES WILLIAM. Poems of Rural Life in the Dorset Dialect with a Dissertation & Glossary. Orig. cloth, rebacked. 1st
ed., 1844.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 125

BARNES WILLIAM. Poems of Rural Life in the Dorset Dialect with a Dissertation & Glossary. Orig. cloth. 2nd ed., 1847.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 126

BARNES WILLIAM. Poems of Rural Life in the Dorset Dialect. First Collection, 4th ed., 1866; Second Collection, 2nd ed.,
1863 & Third Collection, 1st ed., 1862. Orig. cloth. Each with bookplate of Ann Ridler, one with bookplate of Lord
Carlingford. (3).

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 127

BARNES WILLIAM. Poems of Rural Life in the Dorset Dialect with a Dissertation & Glossary. Nice rebound green
morocco by Chris Hicks, some internal mkg. & foxing. Bookplate of Ann Ridler. 1st ed., 1844.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 128

BARNES WILLIAM. Poems of Rural Life in the Dorset Dialect. Orig. green cloth. First Collected ed., 1879; also J. S. Udal,
Dorsetshire Folk-Lore, Fore-say by the late William Barnes (the Dorset poet), subscriber's list, orig. brds., Issued by
Subscription, Hertford, 1922. (2).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 129

Haydon Bridge. Indenture. Manuscript indenture, Joseph Robson, Cooper's apprentice. Signature & seals. Folded folio,
tears & tape reps. 1775.

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 130

PENN WILLIAM. Some Fruits of Solitude in Reflections and Maxims Relating to the Conduct of Human Life. 2 parts in
one. 2 titles. 24mo. Old calf. Bookplate of Ann Ridler. The Tenth Edition, Dublin, 1727; also another ed. of the same,
16mo., quarter calf, browning & foxing, 1775. (2).

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 131

PENN GUILLAUME. Fruits de la Solitude ou Reflexions et Maximes. Diced calf, rebacked. Inscr. to endpaper "Very
Respectfully presented to the Princess Wilhelmine of Denmark ... 1835". Bookplate of Ann Ridler. 2nd French ed., London
1827; bound with Fruits de I Amour d" un Pere ou Avis de Guillaume Penn, 2nd ed., London, 1827.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 132

No lot.

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 133

SARNELLI POMPEE (L' Eveque de Biseglia). La Guide Des Etrangers ... De Poussol. Eng. frontis., fldg. eng. map & 21
eng. plates, as called for. 12mo. Vellum. Naples, 1784.

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 134

BRYDONE P. A Tour through Sicily and Malta in a Series of Letters to William Beckford Esq. 2 vols. 12mo. Quarter calf,
marbled brds. Bookplate of Prof. Eric Gerald Stanley. Dublin, 1775 (1st year of publication).

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 135

(HOME HENRY, LORD KAMES). Essays Upon Several Subjects Concerning British Antiquities (incl. Introduction of the
Feudal Law into Scotland). 12mo. Quarter leather. Edinburgh, 1763.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 136

COLLINGWOOD BRUCE J. The Wallet-Book of the Roman Wall. Maps & illus. Orig. cloth. Bookplate of Michael Berry.
1st. ed., 1863.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 137

FIELDING T.H. & WALTON J. A Picturesque Tour of the English Lakes. Hand col. title vignette & 48 hand col. aquatint
plates. Quarto. Lib. bdg., internal browning & (mainly marginal) damp mkg. Ackermann, 1821.

Estimate: 180.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 138

BOULTON MATTHEW. Medal on the Reconquest of Naples, 1799 ... by a Birmingham Observer. Illus. Quarto. Brown
cloth. Birmingham, 1926; also one other item. (2).

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 139

BURTON CAPT. R. F. Lacerda"s Journey to Cazembe in 1798, Translated and Annotated (& 2 other "Journeys"). Fldg. col.
map (tape reps.) Orig. blue cloth, recased. Manuscript inscr. to Kildare St. Club library. 1st. ed. 1873.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 140

George Heriot's Hospital. Charter of Confirmation, in favour of David Cormack of subjects in Dundas Street.
Manuscript. Folded vellum. Signatories incl. W. Johnston, Lord Provost (of A. K. & W. Johnston, engravers & publishers).
1848.

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 141

D'ORLEANS LE PERE (S. J.). Histoire des Revolutions D'Angleterre. Vols. 1 & 2. Rubricated titles & 23 numbered eng.
plates (portraits within cartouches & arms). Half calf, marbled brds., some internal browning & mkg. Bookplate of John
Borthwick of Crookston. The Hague, 1719.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 142

GRIMM WILHELM CARL. Ueber Deutsche Runen. 11 fldg. eng. runic plates. Qtr. calf neatly recased. Old small lib. stamp
to title. Old manuscript annotations & index to blank endpapers. About the ancient German runes & their alphabets by one
half of the Brothers Grimm (the Grimms were very much the founders of German runology). 1st ed., Gottingen, 1821.
Estimate: 350.00 - 450.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 143

GRIMM WILHELM (CARL). Die Deutsche Heldensage. (The German Heroic Saga). Half calf, gilt back, some internal
browning & spotting, old Gottingen stamp to reverse of title. Bookplate of British politician, George Cornewall Lewis. The
author's most important work. 1st ed., Gottingen, 1829.

Estimate: 300.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 144

GRIMM JACOB. Deutsche Mythologie. Qtr. calf, recased, internal browning & spotting. Important work on Teuton &
Norse mythology, superstition & magic by the other half of the Brothers Grimm. 1st ed., Gottingen, 1835.

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 145

GRIMM JACOB. Deutsche Mythologie. 2 vols. in one. Qtr. calf. See note to previous lot. 2nd (expanded) ed., Gottingen,
1844.

Estimate: 200.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 146

BROTHERS GRIMM (Trans). Lieder der Alten Edda. (Songs of the Old Edda). Vol. 1 (all published). Half calf, old lib.
stamps to endpaper & half title. 1st ed., Berlin, 1815.

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 147

EDE 1. F. History of Wednesbury. Illus. Orig. dark cloth. 1962; also W. Leigh, An Authentic Narrative of the Melancholy
Occurrences at Bilston ... by Cholera, lacking four early leaves & map, Wolverhampton, 1833; also 4 others, Midlands
interest. (6).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 148

FREEMANTLE W. T. Bibliography of Sheffield & Vicinity. Illus. Small quarto. Orig. green cloth. 1911; also 2 others
Sheffield interest. (3).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 149

AUSTIN ROLAND. Catalogue of the Gloucestershire Collection, Gloucester Public Library. Illus. Thick quarto. Orig. gtr.
cloth. 1928; also 4 vols., Gloucester & Chester interest. (5).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 150

BLORE EDWARD. The Monumental Remains of Noble & Eminent Persons. Eng. plates. Large paper. Rebound cloth.
Bookplate of Prof. Eric G. Stanley. 1926; also 6 others, topographical & historical. (7).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 151

PHILLIPS D. R. A Romantic Valley in Wales, The History of the Vale of Neath. Illus. Orig. green cloth. Swansea, 1925.
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 152

COPLEY ESTHER. Cottage Comforts with Hints for Promoting Them. Worn orig. cloth. Browning & spotting throughout.
1844; also a bundle of Cobbett's Weekly Registers, ¢.1820's.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 153

STELLAR PRESS. Gloriana's Glass. Ltd. ed. 1250, Wood eng. by Joan Hassall. Dec. cloth. N.d.; also a carton of unrelated
vols.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 154

MCLEAN T. (Pubs). 51 loose folio caricature lithographs by H. B., covering the political period 1830-1840. Some with
foxing, spotting & browning, some chipped.

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 155

Cinema Poster for The Canadians, starring Robert Ryan. Fidg. Pub. by Stafford & Co.
Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 156

Ephemera. 6 late 19th cent. German children's colour illustrations of rural work & pursuits; also a carton of other items
incl. newspapers, illustrations & engravings, a 1920's rural family snapshot album, etc.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 157

SEARLE RONALD. Heroes of Our Time. Complete set of 12 folio col. caricatures from Punch. 1956-1957.
Estimate: 60.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 158

EDINBURGH PEN & PENCIL CLUB. 37 various sketches, mainly in ink or pencil, depicting Scottish life & humour,
unsigned; also a printed menu card. C.1880's.

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 159

TOPOLSKI FELIKS. We Shall Never Surrender. Lithograph portrait of Winston Churchill in ebonised frame. 15 1/4" x 10
3/4".

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 160

THE RAILWAY BELL & ILLUSTRATED LONDON ADVERTISER. Map of London. Fldg. Victorian wood eng. map with
vignettes. 30" x 37". N.d.

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 161

Cumbria & Lake District. A carton of various books & softback publications.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 162

Cumbria & Lake District. A carton of various books & softback publications.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 163

Cumbria & Lake District. A carton of various books & softback publications.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 164

Cumbria & Lake District. A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 165

Cumberland & Westmorland Ant. & Arch. Society. Transactions. New Series. 22 various vols.; also 1 other. (23).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 166

KELLY & CO. Directories of Cumberland for 1924 & 1935. Fldg. maps & adverts. Orig. red cloth, rather worn. (2).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 167

Cumbria & Lake District. A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 168

RIDPATH GEORGE. Border History. Quarto. Orig. cloth in d.w. 1979 reprint of the 1848 ed.; also 3 other vols. (4).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 169

Agriculture, Estate Management, Engineering, etc. A carton of various vols.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 170

PAYNE J. The Universal Museum & Complete Magazine of Knowledge & Pleasure. Vol. 3. Eng. frontis & fldg. & other eng.
plates. Qtr. calf. 1767; also 3 other calf bound vols. (4).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 171

ROBINSON W. The Parks & Gardens of Paris. Plates & illus. Orig. brown cloth, some mkg. 1883; also 4 other vols. (5).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 172

LUBKE DOCTOR W. Ecclesiastical Art in Germany During the Middle Ages. Illus. Orig. brown cloth. Edinburgh, 1876; also
3 vols. travel & 3 others. (7).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 173

SPEIGHT HARRY. Chronicles & Stories of Old Bingley. Illus. Large paper quarto. Qtr. cloth. 1898; also 1 other vol. (2).
Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 174

BETJEMAN JOHN & OTHERS. 8 various vols., poetry, etc.

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 175

LAWRENCE T.E. (contributor). A Brief Record of the Advance of the Egyptian Expeditionary Force under the Command
of Sir Edmund H. H. Allenby. 56 colour maps/symbols as called for. Quarto. Orig. brds. Two sections, Sheirfian

Co-operation in September & The Story of the Arab Movement were contibuted by Lawrence or compiled from his notes. 1st
edition, Government Press and Survey of Egypt, Cairo, 1919.

Estimate: 200.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 176

Children's & Illustrated. A carton of various vols. incl. worn copies of The Red Fairy Book, 1914 & The Green Fairy
Book, 1917.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 177

STARFORTH JOHN. The Architecture of the Park. Poor bdgs. but litho frontis & 99 (of 100) tinted & other litho plates,
plans & elevations. Lacking pl.82 & pl.83 poor but most other plates clean & good. Quarto. Edinburgh, 1890.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 178

AUDSLEY W. & G. A. Cottage Lodge & Villa Architecture. Stylish red & black title & very many eng. plates, plans &
elevations. Quarto. Half brown morocco, rubbed. William Mackenzie, n.d.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 179

The Young Lady's Journal. Bound vol. 800 plus pp. Many illus. & adverts. Quarto. Calf, rubbed & tending to split, c.1878.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 180

The Family Economist & Entertaining Companion for Town & Country. 13 various vols. in eight. Illus. Worn bdgs.,
€.1840's/1850's; also 8 other vols. (17).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 181

LONSDALE HENRY. The Life & Works of Musgrave Lewthwaite Watson, Sculptor (of Carlisle). Port. frontis & photograph
plates. Small quarto. Orig. brown cloth, some internal browning & spotting. 1866.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 182

The Builder, An Illustrated Weekly Magazine. Bound vol. no. 42. Many fldg. & other plates, plans & illus. Folio. Dark cloth.
Jan-June 1882.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 183

Illustrated London News. Vols. 4, 5, 7, 9 & 10. Many illus. & adverts. Folio. Well worn orig. cloth gilt. 1844-1847.
Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 184

PRATT ANNE. The Flowering Plants, Grasses, Sedges & Ferns of Great Britain. 6 vols. Many col. plates. Orig. green cloth
gilt, rather worn, internal spotting & foxing. Frederick Warne & Co., n.d.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 185

WILLIAMS B. S. Select Ferns & Lycopods. Fldg. frontis & plates. Orig. brown cloth, some wear & slight loss to top of
back. 1868; also 4 other vols. (5).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 186

RUSKIN JOHN. Hortus Inclusus. Orig. green cloth, some wear to extremities. 2nd ed., Orpington, 1888; also 2 other
vols. (3).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 187

MARX KARL. A Contribution to the Critique of Political Economy. Orig. blue cloth. Chicago, 1918; also a bundle of various,
poetry & fiction. (12).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 188

ANDERSON JAMES. The New Practical Gardener & Modern Horticulturist. 962pp. Chromolitho & other plates. Quarto. Half
green morocco. William Mackenzie, n.d.; also Robert Thompson, The Gardener's Assistant, chromolitho plates & other illus.,
dark half calf, n.d. & 1 other vol. (3).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 189

GORDON-BROWN A. Pictorial Art in South Africa. Illus. Quarto. Orig. blue cloth in d.w. Signed & inscribed by the Author,
1952.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 190

(BOURNE VINCENT, Trans.). Votum Dris Gualteri Pope. 16pp. Disbound. 1728; & 3 other disbound Latin tracts. (4).
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 191

WISE FRANCIS. Some Enquiries Concerning The First Inhabitants Language Religion Learning & Letters. Eng. title
vignette. Quarto. Rebacked calf, internal browning. Ex lib. (labels noted only to endpaper) & with book label of Prof. Eric G.
Stanley. Oxford, 1758.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 192

HUTTON WILLIAM. The Court of Requests. 62pp. Ex. lib. Birmingham Assay Office with tiny stamps. Lge. 8vo. Half calf.
Edinburgh 1840.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 193

HENSHALL SAMUEL. Specimens and Parts Containing a History of the County of Kent. Fidg. eng. map & detailed tables.
Quarto. Rebacked orig. brds., foxing to map & some internal browning. Book label of Prof. Eric G. Stanley. 1798.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 194

CAILLIAUD M. FREDERIC. Travels in the Oasis of Thebes. 2 eng. maps & 16 aquatint & other eng. plates (1 fldg., 2 of
script), as called for. Rebound marbled card wrappers. 1822.

Estimate: 150.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 195

SWINBURNE ALGERNON CHARLES. Note Of An English Republican On The Muscovite Crusade. 24pp. Orig. printed
wrappers. Publishers adverts. Commenting strongly on Carlyle's views on the Russo-Turkish War. 1876.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 196

LINES SAMUEL. A Few Incidents in the Life. 34pp. Orig. green cloth, nice copy. Lines (1778 - 1863) was an artist,
designer & teacher & member of the Birmingham school of landscape painters. Written in his mid eighties & Printed for
Private Circulation., Birmingham, 1862.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 197

HAZLITT WILLIAM. Characteristics in the Manner of Rochefocault™s Maxims. Orig. green cloth, nice cond. 1837; also 3
unrelated items (4).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 198

County Rates in Middlesex. A Report from the Committee. 63pp. Folio. Disbound. 1737.
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 199

BELL N. (N. D'Anvers). Heroes of Discovery in South Africa and Heroes of Discovery in North Africa. 2 vols. Many illus.
Orig. dec. cloth gilt, c.1899.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 200

DU TOIT S. J. Rhodesia Past & Present. Illus. Orig. red cloth gilt. 1st ed., 1897; also H. M. Hole, Old Rhodesian Days, illus.
& fldg. map, orig. dark cloth in d.w., 1st ed., 1928 & 6 others re. Rhodesia. (8).

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 201

MOFFAT ROBERT. The Matabele Journals. 2 vols. Col. frontis, illus. & fldg. map. Large 8vo. Orig. red cloth gilt. 1945.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 202

LIVINGSTONE DAVID. The Zambezi Expedition. 2 vols. Col. plates & fldg. map. Large 8vo. Orig. red cloth gilt in d.w's.
Signed by Editor J.P.R. Wallis to title. Central African Archives, 1956.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 203

BURCHELL W. J. Travels in the Interior of Southern Africa. 2 vols. Ltd. ed. 1250. Frontis, plates, text illus. & fldg map.
Large 8vo. Orig. blue cloth. 1953 reprint of the 1822 ed.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 204

WILLS W. A. & COLINRIDGE L. T. The Downfall of Lobengula, the Cause, History & Effects of the Matabeli War. Port.
frontis, port. & other plates & illus., 4 fldg. maps & a plan. Small quarto. Orig. pict. cloth, det. internally at spine. 1st ed.

(1894); also R.S.S. Baden-Powel, The Matabele Campaign, many illus., orig. green cloth gilt, some wear & some internal

spotting & browning, 1st ed., 1897. (2).

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 205

ALDERSON E. A. H. With The Mounted Infantry & The Mashonaland Field Force. Frontis, illus. & fldg. map. Orig. red
cloth, fading to back. 1st ed., 1898; also 2 other vols. (3).

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 206

DU PLESSIS J. Thrice Through the Dark Continent. Frontis, illus. & maps. Orig. dark cloth, fading, some internal
browning. 1917; also 4 others, African interest. (5).

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 207

FELKIN MRS R. W. (Trans). Emin Pasha in Central Africa. 2 ports. & fldg. map. Qtr. maroon morocco, internal spotting &
foxing. 1st ed., 1888.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 208

MILLAIS J. G. Life of Frederick Courtenay Selous. Port. frontis & plates. Orig. blue cloth. 1st ed., 1918; also 11 others,
African interest. (12).

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 209

WACK H. W. The Story Of The Congo Free State. Frontis, illus. & maps. Orig. brown cloth, some wear. 1905; also 2 others
re. The Congo. (3).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 210

FLEMING IAN. Thunderball. Dark cloth in torn d.w. (with loss to d.w.). 1st ed., 1961.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 211

HARTLEY MARIE. The Yorkshire Dales and The Yorkshire Dales - A Further Selection. Ltd. ed. of 268, these being signed
copies no. 1 of 10 deluxe. Comprising 2 folio vols. each with wood eng. plates & a separate portfolio of plates in a solander
box. Four of the plates have been framed. Folio. Brown goatskin & green goatskin. Fine cond. Fleece Press for Smith Settle,
1989 & 1991.

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 212

Prints & Ephemera. Folder of various items, loose prints & engravings, advertising material, etc.
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 213

LOUIS XV. 16 line fldg. manuscript folio document on thin vellum, various engrossments & signatures & signed "Louis".
With tears but not affecting text, c.1731.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 214

Military. 6 various loose col. & other 19th cent. lithographs of military interest.
Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 215

BURGESS H. W. Studies of Trees. 9 loose folio plates. 1821; also 2 modern watercolours of rural scenes by Alastair
Paterson.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 216

MILLAIS J. G. A Breath from the Veldt. Plates & illus. Quarto. Orig. dec. cloth, stained, much internal stng. & browning.
1895.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 217

MILLAIS J. G. The Mammals of Great Britain & Ireland. 3 vols. Ltd. ed. 697/1025. Many plates. Quarto. Orig. blue cloth.
Book plate of F. H. L. Meynell, 1904.

Estimate: 150.00 - 250.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 218

LANDSEER SIR EDWIN. The Works. Steel eng. plates & other illus. Quarto. Rubbed & mkd. half maroon morocco gilt,
internal browning & foxing, particularly to the tissue guards. Virtue & Co., n.d.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 219

BUTLER A. G. British Birds With Their Nests & Eggs. 6 vols. Col. & other plates & illus. Quarto. Orig. yellow cloth gilt,
some wear & stng., some internal spotting & foxing. 1896-1898.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 220

THORBURN ARCHIBALD. British Birds. 4 vols. 80 col. plates. Quarto. Orig. red cloth, fading to backs. 2nd ed., 1916.
Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 221

THORBURN ARCHIBALD. Game Birds & Wild-Fowl of Great Britain & Ireland. Ltd. ed. 82/155. 30 tipped in col. plates,
some loose. Folio. Orig. red cloth, fading & stng., contents partly loose. 1923.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 222

THORBURN ARCHIBALD. British Mammals. 2 vols. Ltd. ed. 32/155. 50 mounted col. plates. Large quarto. Orig. red
cloth, fading. 1920.

Estimate: 120.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 223

DE BUFFON COUNT. Oeuvres Completes. Approx. 115 plates & maps, mainly colour (not collated & sold as such). Royal
8vo. Orig. cloth, some with mkg. & wear. Paris, 1857.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 224

RICKMAN PHILIP. A Selection of Bird Paintings & Sketches. Ltd. ed. 500, this copy out of series. Mounted col. plates.
Quarto. Orig. brown cloth. 1979.

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 225

PERROTT C. L. E. Part 1, A Selection of British Birds. Ltd. ed. 56/250. 5 col. plates. Folio. Half brown morocco. With
Prospectus in solander box. 1979 facsimile ed.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 226

AUDUBON 1. J. The Birds of America. Col. plates. Folio. Orig. cloth, faded & stained back. New York, 1942; also 3 other
vols. (these latter a.f.).

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 227

GIBBON EDWARD. Decline & Fall of the Roman Empire. 13 vols. No maps. Half calf. Basil, 1787; also Kennett, Antiquities
of Rome, 7 fldg. eng. plates (poss. lacking frontis), old calf, 1746. (14).

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 228

The British Workman. 2 bound vols. of this periodical. Mixed series & mixed cond. Illus. Quarto. Worn bdgs. Mainly
1860's.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 229

CHIPPENDALE THOMAS. The Gentleman & Cabinet-Makers Director. Many plates. Folio. Poor bdgs. Facsimile of the
1762 ed., c.1910.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 230

AUSTEN JANE. Love & Freindship (sic) & Other Early Works. Ltd. special edition deluxe 208/260. Col. port. vignette
endpapers (adhesions to those at the front). Orig. cloth, some wear to back. 1922.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 231

FINCH-DAVIES (SOUTH AFRICAN). The Bird Paintings. Col. plates. Folio. Orig. cloth in slip case. Subscriber's ed., 1984;
also The Complete Book of Southern African Birds. in orig. card case. (2).

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 232

BISHOP RICHARD E. Bishop's Birds. Ltd. ed. 215/250. 73 plates after etchings of water-fowl & upland gamebirds.
Quarto. Orig. pict. cloth. 1936.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 233

SIMMS ERIC. British Warblers. New Naturalist Series No. 71. Illus. 1st ed., 2nd state, (publisher's rebinding of paperback
with wraps bound in). 1985.

Estimate: 60.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 234

BACKHOUSE JAMES. A Narrative of a Visit to The Mauritius & South Africa. 2 fldg. maps. 16 etched plates & 28 text
wood engs. Orig. cloth, fading & wear. 1st ed., 1844.

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 235

Agriculture & Farm Livestock. 7 various vols.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 236

MEYER H. L. Coloured Illustrations of British Birds & Their Eggs. 6 vols. (of 7 but part of vol. 7 bound in with vol. 6). 281
hand col. plates of birds, 88 hand col. plates of eggs & 7 uncoloured plates. Half green morocco, rubbed, 1853.
Estimate: 400.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 237

The Harrovian. Vols. 50 to 57, 59 to 61, 63 & 64. Harrow School Magazine with Winston Churchill related material incl.
notice of him becoming prime minister, 7 annual visits to Harrow, etc. Quarto. Orig. blue cloth. 1936-1951.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 238

Indian Railways. E. H. Stone. Bridges - Tables of Quantities to Facilitate the Preparation of Estimates for Small Girder
Bridges & Culverts on Railways in India. Tables & col. diags. No title but 21 hand col. folio plates bound with tables, 8vo
text bound in at end. Well worn half calf, internal stamps, damp mkg. & browning. NI.d. but c.1890's; also Dilworth, Steel
Railway Bridges, 1916. (2).

Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 239

DICKENS CHARLES. The Daily News. Issue No. 1. The first issue of this newspaper founded by Dickens, includes the first
of his travelling letters on p6. Chips & tears. January 21, 1846; also Anthony Trollope, The Small House at Allington, bound
up from 20 orig. parts of the Cornhill Magazine published before the first ed., no title, first & final leaves pasted down to
blanks, worn half calf, internal browning & spotting, September 1862 - April 1864. (2).

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 240

Public Records of the Kingdom. Report from the Commissioners, 1812 and Appendix to Reports from the
Commissioners, 1819. 2 vols. 86 plates of documents incl. Magna Carta. Non uniform bdgs. & mixed cond.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 241

BRUNTON GILL. Griffins of Munstead & How They Got There. 2 copies, one signed. Illus. Quarto. Orig. cloth in d.w's.
2008; also 1 other vol. (3).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 242

WILMANS HELEN. A Conquest Of Poverty. Orig. card wrappers, worn, 1st ed., International Scientific Association, 1899;
also 3 unrelated vols. (4).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 243

SMILES SAMUEL. Lives of the Engineers. 3 vols. Frontis & illus. Half dark morocco. 1861.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 244

KINGSLEY CHARLES. Hypatia. 2 vols. Half dark morocco, internal browning, no adverts to vol. 2. 1st ed., 1853.
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 245

THOMPSON T. W. The Spen Valley, A Local History. Signed ltd. ed. 23 of only 100. Illus. Orig. red cloth. Heckmondwike,
1925; also 3 others, Spen Valley & Leeds interest. (4).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 246

WHITAKER THOMAS D. A History of Richmond. 2 vols. Many plates & illus. Folio. Poor cond. 1st ed., ex lib. with
perforated stamps, 1823.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 247

LOMAS ROY. Grasmere Sports. Illus. Oblong folio. Orig. cloth in d.w. 2002; also 5 other vols. (6).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 248

STEELE RICHARD. The Importance of Dunkirk. 40pp. Disbound. 1713; also The Sentiments of a Dutch Patriot, 44pp,
disbound, 1746 & a bundle of other items.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 249

DE MORAES FRANCISCO. Palmerin of England, corrected by Robert Southey. 4 vols. Orig. brds. in poor cond. 1807; also
Edouard Fournier, Varietes Historiques et Litteraires, 10 vols. in orig. red cloth, Paris, 1855. (14).

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 250

ERSKINE CHARLES. Twenty Years Before The Mast. Illus. Orig. dec. green cloth gilt. 1st ed., Boston, 1890.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 251

ATKINS JAMES. The Coins & Tokens of the Possessions & Colonies of the British Empire. Illus. Rebound cloth. Quaritch,
1889; also The Essays & Proofs of British North America, 1970 & 1 other. (3).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 252

CROSFIELD J. F. The Crosfield Family. Ltd. ed. 400. Illus. Quarto. Orig. cloth. 1980; also 2 vols. re. heraldry. (3).
Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 253

THURSTON EDGAR. British & Foreign Trees & Shrubs in Cornwall. Illus. Orig. green cloth in d.w. 1st ed., 1930; also 6
unrelated vols. (7).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 254

CRITCHLEY PRINCE J. The Poems. 2 vols. Ltd. ed. 45/100. Large paper. Orig. dec. cloth. 1880; also Aulisius,
Commentariorum Juris Civilis, Naples, 1776 & 5 other vols. (8).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 255

LUGARD LORD. The Diaries. 4 vols. Orig. cloth in d.w's. 1959-1963; also 1 other vol. (5).
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 256

CUNLIFFE JOHN. The Giant Who Stole The World. Illus. Quarto. Pict. brds. 2nd imp., 1978; also 2 Cunliffe 1st ed's in
dw's. (3).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 257

HEWETSON W. B. (Trans). William Tell or Swisserland Delivered by the Chevalier De Florian. Eng. frontis. Publisher's
adverts. Diced calf gilt. 1st English ed., 1809.

Estimate: 100.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 258

BOWES & BOWES (Pubs). The First Printing In Cambridge, Facsimiles. Ltd. ed. no. 14 of only 40. Small quarto. Cloth
backed brds. Cambridge, 1925.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 259

DE MONTOLIEU ISABELLE. Les Chateaux Suisses. 3 vols. 4 eng. plates. 12mo. Mottled calf. Paris, 1835; also 1 other
vol. (4).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 260

COYER L'ABBE. Voyages D'Italie et de Hollande. 2 vols. 12mo. Old mottled calf. 1st ed., Paris, 1775.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 261

LOUDON JAMES. The Law of Scotland Relating to Motor Cars. Clipping to title (not affecting text). Orig. red cloth,
€.1913; also Liebig, Researches of the Chemistry of Food, rebacked cloth, 1847 & 2 others. (4).

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 262

POSTAGE STAMPS. Collection of Royal Mail First Day Covers & presentation packs in six albums.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 263

POSTAGE STAMPS. Great Britain. Lighthouse Album, part filled, little early material & another album, Great Britain. (2).
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 264

POSTAGE STAMPS. Two leather bound albums in a slip case, together with some sheets of stamps incl. Gibraltar &

Colonial.
Estimate: 20.00 - 30.00
Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 265

POSTAGE STAMPS. Royal Mail stamp packs. A collection in four wooden boxes.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 266

POSTAGE STAMPS. Royal Mail First Day Covers & others in six albums.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 267

POSTAGE STAMPS. Royal Mail First Day Covers & others, in eight albums.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 268

POSTAGE STAMPS. Jersey, Guernsey, Alderney & Isle of Man. Various First Day Covers, stamp books, etc. in four albums.

Estimate: 20.00 - 40.00
Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 269

POSTAGE STAMPS. Greece, France, Belgium, Denmark & others, in seven stock books.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 270

POSTAGE STAMPS. Mainly Germany, some Austria & others, covers & stamps, in six albums & stock books.

Estimate: 40.00 - 60.00
Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 271

POSTAGE STAMPS. Royal Mail stamp packs & First Day Covers, in seven albums.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 272

POSTAGE STAMPS. European & world, mainly in seven stock books.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 273

POSTAGE STAMPS. Carton of unused & part used albums, loose stamps & accessories.
Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 274

POSTAGE STAMPS. G.B. & world, an accumulation in eight stock books.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 275

POSTAGE STAMPS. Childhood collections & other stamps & covers, in five albums & stock books.

Estimate: 30.00 - 40.00
Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 276

POSTAGE STAMPS. Stock of European & world in four index boxes; also a box of covers. (5).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 277

POSTAGE STAMPS. European & world stamps in stock books & albums, with other items. (12).
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges.
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Lot 278

POSTAGE STAMPS. Falkland Islands & Dependencies. Mainly GVI, Grahams Land, South Shetland, South Orkney, South
Georgia & Dependencies, neatly mounted on leaves with some others incl. British & Australian Antarctic Territories.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 279

POSTAGE STAMPS. Prince Edward Island x 21 to 4d & to 12 cents, 1867-1872, mounted on an album leaf; also various
Canada, Victoria to GVI, on leaves.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 280

POSTAGE STAMPS. Jamaica, Victoria to GVI, on six album leaves in three folders; also a folder of various Barbados on
leaves.

Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 281

POSTAGE STAMPS. New Zealand. Victoria to GV; also three leaves, Malta.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 282

POSTAGE STAMPS. Aden. GVI & QEII, on twelve album leaves, many mint.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 283

POSTAGE STAMPS. Turks & Caicos Islands. Victoria to GV, on leaves, mint & used.
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 284

POSTAGE STAMPS. Mainly G.B. & colonial, Victoria to QEII, on a thick bundle of assorted album leaves, incl. West Indies,
New Zealand, Malay States, etc.

Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 285

POSTAGE STAMPS. Cyprus, Victoria to modern, in a small stock book; also another pocket stock book & an album, Silver
Jubilee Stamps of Queen Elizabeth II. (3).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 286

POSTAGE STAMPS. Stanley Gibbons King George VI Stamp Album. Part filled, mint & used.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 287

POSTAGE STAMPS. Mainly G.B. & colonial, Victoria to modern, on thick bundle of assorted album leaves.
Estimate: 30.00 - 50.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 288

POSTAGE STAMPS. Carton of various loose stamps, sheets, covers & miscellanea.
Estimate: 20.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 289

POSTAGE STAMPS. G.B., Colonies & Commonwealth, Victoria to modern, mint & used, in two Concord Stamp Albums; &
another album with similar contents. (3).

Estimate: 80.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 290

POSTAGE STAMPS. Germany Third Reich Definitives, full sheet of 40 pfennig, with typescript note "taken from the Nazi
Naval Base at Cuxhaven". Stuck down to a board; also other Third Reich stamps.

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 291

POSTAGE STAMPS. Two small old albums, sparsely filled, Victoria to 1930's; also loose stamps & covers incl. 1d reds,
some ephemera, an album of old photographs, etc.

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 291A

POSTAGE STAMPS. The New Ideal Postage Stamp Album containing GB & Colonial, Mainly Victoria to GV, mostly used
Estimate: 50.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 292

ROYAL ASSOC. FOR PROMOTION OF THE FINE ARTS IN SCOTLAND. Tam O'Shanter. Eng. plates. Folio. Poor cond.
1855; also 11 unrelated vols., illustrated, equestrian, etc. (12).

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 293

FLEMING IAN. You Only Live Twice. Orig. dark cloth in d.w. First Edition, 1964.
Estimate: 50.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 294

Scotland & Others. 12 various vols.

Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 295

Poetical & Others. 18 various vols.

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 296

WAINWRIGHT A. Scottish Mountain Drawings, Vols. 1 to 5, in d.w's.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 297

WAINWRIGHT A. Scottish Mountain Drawings, Vols. 1 (two copies) & 2 & one other. All in d.w's. (4).
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 298

WAINWRIGHT A. Lakeland Sketch Book, Vols. 1, 4 & 5 & three others. All in d.w's. (6).
Estimate: 20.00 - 30.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 299

STUCKENHOLZ LUDWIG, Wetter on the Ruhr. Trade catalogue of cranes & crane installations, English text. Illus. Small
folio. Early 20th cent.; also 2 other old trade catalogues of cranes & heavy engineering manufacturing equipment. (3).
Estimate: 40.00 - 60.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 300

NANSEN FRIDTJOF. Farthest North. 2 vols. Plates, illus. & maps. Orig. dec. cloth gilt. 1898.
Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 301

MACDONALD GEORGE. The Roman Wall in Scotland. Illus. & fldg. maps & plans. Orig. red cloth. Oxford, 1934; also
bound extract, The Excavation of Birrens (Dumfriesshire) with illus. & fldg. plans, def. back, 1896. (2).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 302

REID HUGO. Outlines of Medical Botany. Eng. frontis & text illus. Orig. cloth covered brds., internal browning & mkg.
1832; also 1 other vol. (2).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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Lot 303

FOLIO SOCIETY & OTHERS. 5 various vols., some in slip cases.

Estimate: 10.00 - 20.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 304

YARRELL WILLIAM. A History of British Fishes. Vol. 1 only. Eng. text illus. Orig. cloth, poor back. 1836; also 8 other
vols., unrelated. (9).

Estimate: 30.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*

Lot 305

Scotland & Others. A carton of various vols.

Estimate: 15.00 - 25.00

Fees: Free Registration: 21% inc VAT* , Flat Fee Registration: 18.00% inc VAT*
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